

اخبار شهر

انتخاب پل طبیعت به عنوان سازه برتر جهانی



پل طبیعت انتخاب اول مردم و انتخاب پنجم معماران برجسته جهان در مسابقه معماری + A در سال ۲۰۱۵ شد. به گزارش مهر، اردشیر نوریان، مدیرعامل شرکت نوسازی عباس‌آباد با اعلام این خبر گفت: جایزه بین‌المللی A+ از معتبرترین جوایز معماری جهان است و سازه‌های برتر معماری را به منظور شناسایی سازه‌هایی که به بهبود و افزایش کیفیت زندگی روزانه مردم دنیا کمک می‌کنند، معرفی می‌کند. مدیرعامل شرکت نوسازی عباس‌آباد افزود: A+ یک جایزه بین‌المللی معتبر در عرصه معماری است که بیش از ۳۰۰ معمار نخبه از سراسر دنیا، هیات داوران آن را تشکیل می‌دهند. این جایزه هر ساله در ۳ بخش عمده برگزار می‌شود که پل طبیعت به دلیل سازه و همچنین کاربری‌اش توانست در بخش پل‌های عبوری جزو ۵ سازه برتر جهان در سال ۲۰۱۵ قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه پل طبیعت در بخش مردمی نیز توانست جایزه اول را به خود اختصاص دهد، افزود: در بخش پل‌های بزرگ‌راهی نیز پل طبیعت به انتخاب مردم توانست مقام اول این مسابقه بین‌المللی را به دست آورد.

تمدید مهلت ارائه مدارک طرح ترافیک خبرنگاران

مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک از تمدید مهلت تحویل مدارک خبرنگاران به دفاتر خدمات الکترونیک تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه خبر داد. به گزارش «وطن امروز» مصطفی قنبرنژاد، مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک با تأکید بر اینکه فرآیند تایید درخواست طرح ترافیک خبرنگاران همچنان ادامه دارد و طی هفته گذشته بسیاری از واجدان شرایط اعلام‌شده‌اند، اظهار کرد: مهلت تحویل مدارک طرح ترافیک ۹۴ خبرنگاران به دفاتر خدمات الکترونیک شهر تا پایان وقت اداری ۱۵ اردیبهشت‌ماه تمدید شد. وی تصریح کرد: پیش از این مهلت تحویل مدارک تا پایان فروردین‌ماه اعلام شده بود و همه دفاتر خدمات الکترونیک شهر ملزم به دریافت مدارک خبرنگاران بودند. این در حالی است که پس از اتمام این زمان و از روز سه‌شنبه اول اردیبهشت‌ماه جاری تنها ۱۴ دفتر خدمات الکترونیک مدارک خبرنگاران را تحویل خواهند گرفت.

تداوم شرایط ناسالم هوای پایتخت

سختگویی مرکز کنترل کیفیت هوای تهران از افزایش شاخص و ادامه شرایط ناسالم خبر داد. حشمت‌الله بسطامی، سخنگوی مرکز کنترل کیفیت هوای تهران درباره وضعیت هوای تهران بیان داشت: شاخص کیفی هوای تهران به ۱۱۶ واحد در روز شنبه رسید که نسبت به روز جمعه (۱۰۵) ۱۱ واحد افزایش یافت و با توجه به شاخص هوای پایتخت برای گروه‌های حساس جامعه در شرایط ناسالم قرار گرفت. بسطامی آلاینده شاخص را ذرات معلق کوچک‌تر از ۲/۵ میکرون اعلام کرد و به باشگاه خبرنگاران افزود: به پیش‌بینی سازمان هواشناسی طی روزهای آینده پایداری هوا و انباشت آلاینده‌ها را شاهد خواهیم بود. وی همچنین به بیماران قلبی و تنفسی، کودکان و سالمندان توصیه کرد از تردد غیرضروری در فضای آزاد تا حد امکان خودداری کنند.

نیمکت

کمبود ۱۴ هزار مشاور در مدارس

تعداد ۱۸ هزار مشاوره در مدارس وجود دارد و چند هزار مشاور کمبود داریم، ابوالقاسم عیسی‌مرد، مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش درباره زیر نظام جامع مشاوره گفت: زیر نظام جامع مشاوره در حال اجرا ست، وی به مهر افزود: بخشی از زیر نظام جامع مشاوره مربوط به هدایت تحصیلی- شغلی است که به صورت پایلوت در حال اجراست. مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: اجرای زیر نظام جامع مشاوره یک فرآیند ۴ یا ۵ ساله است که بر اساس نظام ۲-۳-۴ باید اجرا شود. عیسی‌مرد بیان داشت: تعداد ۱۸ هزار مشاور در مدارس وجود دارد و چند هزار مشاور کمبود داریم که البته با تناسب‌های گوناگون اعداد متفاوتی هم به‌دست می‌آید. اگر به ازای هر ۱۲ دانش‌آموز یک مشاور را در نظر بگیریم حدود ۱۴ هزار کمبود مشاور داریم و اگر به ازای هر ۱۵ دانش‌آموز یک مشاور را در نظر بگیریم تعداد کمتری مشاور نیاز است.

صدای ۱۷ مخالف از سمفونی بیمه‌ها شنیده می‌شود

انتظار ۴ ساله برای تجمیع بیمه‌ها!



گروه اجتماعی: براساس ماده ۲۸ قانون برنامه پنجم توسعه دولت باید همه صندوق‌های بیمه درمانی که مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری و دولتی هستند را تجمیع کند و تحت پوشش یک سازمان واحد به نام سازمان بیمه سلامت ایران درآورد اما این قانون همچنان روی کاغذ مانده و اجرایی نشده است. در نخستین روزهای کاری اسامل نیز در جلسه مشترک اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر تجمیع بیمه‌ها تأکید شد و وزیر رفاه هم از یکسان شدن خدمات و ضوابط بیمه‌های پایه درمانی خبر داد و گفت که در اردیبهشت‌ماه چگونگی انجام موضوع بسته خدمات درمانی یکسان را اعلام و بخشنامه می‌کند. به گفته علی ربیعی، در دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های گوناگون بیمه‌های متفاوتی وجود دارد که با استانداردها و اندازه‌های گوناگون دریافت می‌شود و هدف قانونگذار در این باره این بوده که بیمه‌ها رفتاری یکسان داشته باشند. وزیر رفاه تجمیع بیمه‌ها را قانونی می‌داند که باید از آن تبعیت شود و در عین حال تأکید می‌کند: هر کسی که تصور کند تجمیع بیمه‌ها اقدامی یک‌شبه و عجولانه است، می‌خواهد بیمه‌ها از هم پاشیده شوند در حالی که تجمیع بیمه‌ها باید با کارهای کارشناسی، با دقت و به صورت پایدار و بدون تنش اجتماعی انجام شود.

۱۷ساز مخالف در سمفونی بیمه‌ها
به گزارش فارس، صندوق‌های بیمه درمانی که در قانون برای تجمیع به آنها اشاره شده، شامل ۱۷ صندوق بیمه است که هر کدام ساز و کار خود را دارند و به بیمه‌شدگان خدمات متفاوتی ارائه می‌کنند. علی جعفریان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در این باره می‌گوید: تجمیع بیمه‌ها قانون است و برای اجرای سیاست‌های ابلاغی در حوزه سلامت باید در سال ۹۴ تکلیف بیمه‌ها و تجمیع آنها روشن شود. وی می‌افزاید: برای اجرای کامل طرح تحول سلامت اگر می‌خواهیم به نقطه ثبات برسیم، باید از هدررفت منابع جلوگیری

شود و منابع مدیریت شده و رضایت بیمه‌شدگان را به همراه داشته باشد، به همین منظور راهی جز اجرای قانون تجمیع صندوق‌های بیمه‌ای وجود ندارد.

تجمیع بیمه‌ها، وظیفه حاکمیتی
نوشیروان محسنی‌بندپی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران نیز می‌گوید: تجربه کشورهای موفق دنیا نشان می‌دهد که فقط یک نهاد یا سازمان تولیدت کار درمان بیمه‌شدگان را باید به عهده داشته باشد. وی تأکید می‌کند: به همان اندازه که در حوزه بیمه‌های تجاری باید تنوع و تکثر باشد تا رقابت موجب توسعه شود، در بیمه‌های درمانی باید متولی واحدی مسؤول ارائه خدمات بهینه باشد و این را قانون برنامه پنجم هم تأکید و صریح دارد. در واقع بیمه پایه یکسان یک وظیفه حاکمیتی است. محسنی‌بندپی می‌افزاید: همه کشورهای موفق دنیا و ویژه کشورهای منطقه هم در حوزه نظام بیمه‌ای همسین کار را کرده‌اند. در

عضو فراکسیون جوانان مجلس خبر داد

ضرورت برگزاری منظم جلسات شورای عالی جوانان

کشور را یکی از عوامل بیکاری جوانان در جامعه دانست و گفت: در سال‌های گذشته رکود در برخی دستگاه‌های تولیدی و مشکلات کلان اقتصادی باعث افزایش آمار بیکاری جوانان در جامعه شده است که به دنبال آن کاهش آمار ازدواج در جامعه را نیز شاهد بودیم که امیدوار هستیم با حل مشکلات اقتصادی جامعه و رونق آن بتوانیم اقدامات خوبی در جهت حل این مشکلات انجام دهیم. این عضو فراکسیون جوانان مجلس شورای اسلامی به لزوم برگزاری جلسات شورای عالی جوانان نیز اشاره کرد و یادآور شد: باید جلسات شورای عالی جوانان به‌صورت مستمر و منظم و با حضور رئیس‌جمهور تشکیل شود تا با داشتن مصوبات قانونی بتوان کارهای اساسی در حوزه جوانان انجام داد و از طرف دیگر برگزاری منظم این شورا می‌تواند نقش مهمی در هماهنگی دستگاه‌ها در امور جوانان داشته باشد.



جوانان

گروه اجتماعی: یکی از مشکلات در حوزه جوانان وجود دستگاه‌های متولی متعدد در این حوزه است که هماهنگی میان آنها سخت است و شورای عالی جوانان می‌تواند این مشکل را حل کند. غلامرضا نوری، عضو فراکسیون جوانان مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات ازدواج و اشتغال جوانان به فارس گفت: فراکسیون جوانان مجلس با جدیت مشکلات حوزه جوانان را پیگیری می‌کند و به‌عنوان مثال در زمان تصویب بودجه در بخش جوانان جلسات گوناگونی برگزار شد. وی تصریح کرد: یکی از مسائلی که باعث ایجاد مشکل در حوزه جوانان شده است وجود دستگاه‌های متولی متعدد است که هماهنگی میان این دستگاه‌ها به آسانی صورت نمی‌گیرد و تاکنون نیز شاهد این هماهنگی بین دستگاه‌ها برای پیشبرد امور جوانان نبودیم. نوری همچنین مشکلات کلان اقتصادی

ارائه بسته پایه یکسان بیمه‌ای

وی با تأکید بر اینکه کار گروه‌های سازمان بیمه سلامت ایران در حال تدوین ساز و کارهای اجرایی این قانون هستند، خاطرنشان کرد: در گام نخست بسته خدماتی پایه تعریف و مشخص شده و همه صندوق‌های بیمه‌ای باید در ارائه این بسته پایه یکسان عمل کنند. به عنوان مثال انجام جراحی سزارین یا پان‌دسیست (بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و پاراکلینیکی و حتی پزشکان) می‌شود و کاهش قیمت را در پی دارد که در نهایت به نفع بیمه‌شدگان و رضایت آنها از خدمات است. به هر حال باید منتظر ماند و دید طرح مهم و تأثیرگذار تجمیع بیمه‌ها که قرار است در سالگرد بیمه همگانی همه ایرانیان (اردیبهشت) نخستین مرحله آن اعلام شود، امسال اجرایی می‌شود یا خیر؟

کاهش هزینه بیمار در گرو تجمیع بیمه‌ها

تجمیع بیمه‌ها از مطالبات بیشتر کارشناسان

نماینده مردم مبارک در مجلس:

تخلف سازمان جنگل‌ها در واگذاری اراضی محرز است

بهارستان
گروه اجتماعی: متأسفانه بخش وسیعی از اراضی تحت نظارت سازمان جنگل‌ها و مراتع به شکل غیرقانونی به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار شده است. علی ابرائیمور، نماینده مردم مبارک و نایب رئیس هیات تحقیق و تفحص از سازمان جنگل‌ها و مراتع با اشاره به پیگیری طرح تحقیق و تفحص از سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور، گفت: اواخر سال گذشته گزارشی از عملکرد سازمان جنگل‌ها و مراتع ازسوی مدیران این سازمان به نمایندگان ارائه و مقرر شد اعضای هیأت تحقیق و تفحص با بررسی کامل گزارش، نظرات و پیشنهادات خود را درباره عملکرد این سازمان مطرح کنند. نماینده مردم مبارک در مجلس شورای اسلامی، به خانه ملت اظهار داشت: به طور کلی ایهامات مهمی درباره عملکرد مدیران سازمان جنگل‌ها و مراتع در حوزه‌های گوناگون وجود داشت



یادآور شد: در این راستا وزارت بهداشت باید بیشترین سرمایه‌گذاری را در سلامت دهان کودکان انجام دهد و با ارائه آموزش مراقبت از دهان و دندان مانع از بروز آسیب‌های جدی در سنین بزرگسالی شود. وی ادامه داد: بدون شک بی‌توجهی به سلامت دهان در کودکان منجر می‌شود تا در بزرگسالی هزینه‌های زیادی برای درمان پرداخت شود، این درحالی است که به دلیل بالا بودن هزینه‌های دندانپزشکی بیمه‌ها نیز قادر به پوشش خدمات دندانپزشکی نخواهند بود.

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان اعلام کرد

آمار ۶ میلیون نفری سالمندان در کشور

جمعیت
گروه اجتماعی: براساس آمارهای مرکز آمار در حال حاضر ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار سالمند در کشور زندگی می‌کنند که از این میان ۴۹ درصد را زنان تشکیل می‌دهند. فرید براتی‌سده، رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان با بیان این مطلب از تشکیل کارگروه پیشگیری، کنترل و کاهش اختلالات شناختی سالمندان با تأکید بر آلزایمر خبر داد و گفت: راهکارهای رفع مشکلات سالمندان در برنامه ششم توسعه گنجانده می‌شود. براتی‌سده به مهر اعلام کرد: براساس آمارهای مرکز آمار در حال حاضر ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار سالمند در کشور زندگی می‌کنند که از این میان ۴۹ درصد را زنان تشکیل می‌دهند. این در حالی است که ۲۰ درصد زنان سالمند و ۸/۵ درصد مردان سالمند به



سماحه

دریای خزر تشنه طرح‌های عملی

محیط‌زیست



ضرورت حفظ و نگهداری از دریای خزر به عنوان بزرگ‌ترین دریاچه دنیا و نقش پراهمیت آن در اکوسیستم منطقه از جمله موضوعاتی است که وظیفه سازمان حفاظت محیط زیست در حوزه شمال کشور را دوچندان می‌کند. علاوه بر این اجرای برنامه جامع درباره حفاظت از سواحل و دوری از سیاست‌زدگی و کشمکش‌های جناحی از اولویتهایی است که باید بیش از پیش مورد توجه سازمان حفاظت محیط‌زیست قرار گیرد. حسین نجابت، عضو فراکسیون محیط‌زیست بانگارش یادداشتی که در اختیار گروه اجتماعی روزنامه «وطن امروز» قرار گرفته جزئیات بیشتری از نحوه مدیریت ضعیف حفاظت سواحل دریای خزر را تشریح کرده است.

بزرگ‌ترین دریاچه دنیا در میان کشورهای تأثیرگذاری مانند ایران و روسیه قرار گرفته که بدون شک از نظر استراتژیک دارای اهمیت داشته باشد اما متأسفانه سال‌هاست از این موضوع غفلت کرده‌ایم. همچون آب‌اقسام و پساب و فاضلاب به این دریاچه و نگاه اقتصادی به آن، باعث شده اهمیت زیست‌محیطی آن به حاشیه رود در حالی که باید بشدت در تلاش باشیم تا با وضع قوانین محکم و اجرای دقیق آنها این سرمایه عظیم ملی را حفظ کنیم. علاوه بر این در زمینه تعامل دریایی نیز قوانین بین‌المللی وجود دارد که سال‌هاست مورد کم‌توجهی قرار گرفته و حوزه دریای خزر را تشنه انجام کارهای عملی نگاه داشته است. به نظر می‌رسد متولیان امر و سازمان حفاظت محیط‌زیست نگاه دغدغه‌مندی نسبت به این حوزه ندارند. نگاه اقتصادی به دریای خزر اولویت حفظ آن را تحت تأثیر قرار داده در حالی که لازمه درآمدزایی از سواحل نیز حفظ دریا و محیط‌زیست پیرامون آن است. بر این اساس خلأ طرح جامع حفاظت و صیانت از دریای خزر که حتی موضوعات اعتدالی و محیط روانی سواحل را نیز مدنظر دارد احساس می‌شود. حفظ دریای خزر، کنترل آلودگی‌های زیست‌محیطی یا تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز در سواحل که آثار مخربی بر منطقه داشته علاوه بر طرح جامع و قانونی نیازمند مجری است که با نگاه همه‌جانبه برای اجرای قوانین وارد میدان عمل شود اما عملکرد سازمان محیط زیست در اجرای انشوراده یا آنچه در اینچهرهون اتفاق افتاد جای خالی چنین نگرش همه‌جانبه‌ای نمایان کرد، تا جایی که با دخالت مقامات عالی‌رتبه کشور از فعالیت در انشوراده جلوگیری شد. در برخی رزویا هم نگاه سیاسی سازمان حفاظت محیط زیست به موضوعات، باعث آسیب‌رسانی به محیط‌زیست شده است. در ماجراهای واردات بنزین و انگ زدن به تولیدات پتروشیمی‌ها، سیاست زدگی بر نگاه ملی غلبه کرد و تنها برای تخطئه دیگران موضوعات زیست‌محیطی دستمایه‌ای برای پیشبرد اهداف جناحی شد. در حالی که تولید بنزین در پتروشیمی‌ها اقدام ملی قلمداد می‌شود که براساس اقسای اقتصادی زمان و با پیوست زیست محیطی انجام گرفته بود و تولیدات این طرح نیز استانداردی در حد سوخت‌های وارداتی داشت اما متأسفانه نگاه سیاسی رویکرد سازمان حفاظت محیط زیست را تغییر داد در حالی که وظیفه این سازمان حفظ محیط‌زیست با همه شاکله‌هاست. سازمان حفاظت محیط‌زیست باید این نکته را مدنظر قرار دهد که موضوعات زیست‌محیطی متعلق به همه مردم است و مربوط به یک جناح یا حزب نیست که دستاویز این جناح و آن جناح سیاسی شود بلکه باید سازمان حفاظت محیط‌زیست با نگاه همه‌جانبه به عنوان متولی امر تنها صیانت از محیط‌زیست را مدنظر قرار دهد.

کوتاه و گویا

- بنابر اعلام مدیر اداره سلامت معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۶ همایش جشنواره بزرگ غذای سالم، شنبه پنجم اردیبهشت از ساعت ۱۸ در محل آبنمای پارک لاله برگزار می‌شود.
- بهزاد قره‌باغی، رئیس پژوهشکده بیوتکنولوژی کشاورزی ایران از عرضه اولین محصول پنبه تراریخته به بازار در سال جاری خبر داد.
- به گفته سیدجعفر تشکری‌هاشمی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با کنترل هوشمند محدوده زوج و فرد شاهد کاهش ۹۰ درصدی تخلفات ورود به محدوده زوج و فرد خواهیم بود.